
1 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
KP-ZM/515/2008/Z/7 

Z Á P I S 
 

z XVIII. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice 
konaného dne 9. října 2008 od 9:00 hodin v zasedací místnosti zastupitelstva města 

 

 
Přítomni: dle prezenční listiny, která je uložena v sekretariátu zastupitelstva města.  

Omluveni: Mgr. Juraj Thoma, Petr Stupka, PhDr. Vladimír Procházka, Ing. Jan Boško,       
Ing. Zdeněk Řeřábek – tajemník magistrátu města 

Jednání zahájila a řídila náměstkyně primátora Ing. Ivana Popelová. 
Na návrh RSDr. Petra Braného bylo hlasováno o zařazení bodu programu poř. č. 13 – čj. KP-
ZM/484/2008/M/220 Poskytnutí neinvestiční dotace HC MOUNTFIELD, a. s. (22,8,5/35). 
Byl schválen program XVIII. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice (36,1,0/37). 
Byla zvolena návrhová komise ve složení: předseda  Ing. Karel Ziegler, členové JUDr. Josef 
Průcha, Ing. Eva Hlavová Gazdová, MUDr. Lumír Mraček, doc. Ing. Jindřich Čítek, CSc. 
(34,1,0/35). 
Byl ověřen zápis ze XVII. zasedání zastupitelstva města – nebyly proti němu vzneseny 
námitky. 
Mgr. Blanka Procházková a Mgr. Bc. Ivan Mánek byli pověřeni jako ověřovatelé podepsat 
zápis.  
 
0. Zahájení, schválení programu, zvolení návrhové komise 

Při schvalování programu zasedání upozornil RSDr. Braný, že požadoval odpověď na 
interpelaci ve věci plnění programového prohlášení rady města. Odpověď neobdržel a 
ani v programu není materiál zařazen.  
MUDr. Závorová na protest proti kvalitě materiálu Koncepce prevence kriminality 
města na období 2009-2011 prohlásila, že bude na dnešním zasedání hlasovat u všech 
projednávaných bodů proti. Zároveň požádala, zda po úvaze nepředložit tento materiál 
znovu zastupitelstvu města k projednání. 

 
1. Změna č. 26 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.6.2. Zavadilka II v k. 

ú. Haklovy Dvory (č.jedn. KP-ZM/467/2008/M/212) 
Přijato usnesení č. 201/2008 (33,1,3/37) 
F. Jelen oznámil, že nebude o bodu hlasovat. 

 
2. Změna č. 27 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.1.3. Za potokem v k. 

ú. České Budějovice 6 (č.jedn. KP-ZM/468/2008/M/213) 
Přijato usnesení č. 202/2008 (36,1,1/38) 

 
3. Změna č. 28 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.8. Nádraží v k. ú. 

České Budějovice 6 (č.jedn. KP-ZM/469/2008/M/214) 
Přijato usnesení č. 203/2008 (33,1,1/35) 

 
4. Strategie rozvoje cestovního ruchu města České Budějovice (č.jedn. KP-

ZM/477/2008/M/217) 
Přijato usnesení č. 204/2008 (33,1,2/36) 
Jednání byli přítomni Ing. Pavel Kovařík a Petr Mělkov, inPuncto s. r. o. 

 



2 

5. Aktualizace Programu regenerace městské památkové rezervace České Budějovice na 
rok 2009 (č.jedn. KP-ZM/488/2008/M/225) 
Přijato usnesení č. 205/2008 (37,1,2/40) 
 

6. Aktualizovaný rozpočtový výhled statutárního města České Budějovice na roky 2009 až 
2011 (č.jedn. KP-ZM/470/2008/M/215) 
Přijato usnesení č. 206/2008 (30,2,7/39) 

 
7. Vnitřní rozpočtové opatření číslo V 53 (č.jedn. KP-ZM/499/2008/M/231) 

Přijato usnesení č. 207/2008 (35,1,5/41) 
 

8. Zpráva o odstranění chyb a nedostatků vyplývajících ze zprávy o výsledku z 
přezkoumání hospodaření za rok 2007 (č.jedn. KP-ZM/510/2008/M/242) 
Přijato usnesení č. 208/2008 (37,1,1/39) 

 
9. Prominutí úroků konkrétní fyzické osobě ze závazku vyplývajícího z Dohody o úhradě 

nákladů na opravu, rekonstrukci a dostavbu komplexu Masných krámů (č.jedn. KP-
ZM/511/2008/M/243) 
Usnesení nebylo přijato (1,37,2/40)  

 
10. Informativní zpráva o zahájení školního roku 2008/2009 (č.jedn. KP-

ZM/490/2008/M/227) 
Přijato usnesení č. 209/2008 (37,0,0/37) 

 
11. Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy Kubatova 1, České Budějovice (č.jedn. 

KP-ZM/489/2008/M/226) 
Přijato usnesení č. 210/2008 (38,0,0/38) 

 
12. Rozdělení dotací dle Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu 

SPORTU v roce 2008 (č.jedn. KP-ZM/482/2008/M/219) 
Přijato usnesení č. 211/2008 (37,1,0/38) 

 
13. Poskytnutí neinvestiční dotace HC MOUNTFIELD, a.s. (č.jedn. KP-

ZM/484/2008/M/220) 
Na základě hlasování nebyl materiál zařazen do programu. 

 
14. Odkoupení nemovitosti Na Zlaté stoce č. p. 32 v Českých Budějovicích za účelem 

realizace detašovaného pracoviště Domova pro seniory Máj (č.jedn. KP-
ZM/513/2008/M/245) 
Přijato usnesení č. 212/2008 (37,1,2/40) 
Dle návrhu JUDr. Průchy bylo usnesení doplněno o text … za účelem realizace 
sociálního zařízení s kapacitou 20 lůžek. 
Jednání byl přítomen Ing. Pavel Janda, ředitel Domova pro seniory Máj. 

 
15. Převod trolejbusových tratí do základního kapitálu společnosti Dopravní podnik města 

České Budějovice a. s. (č.jedn. KP-ZM/509/2008/M/241) 
Přijato usnesení č. 213/2008 (38,1,0/39) 
Zastupitelé Kadlec, Kocar, Kuba, Šebek, Brůha a Tetter oznámili, že jsou členy 
v orgánech společnosti Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. 
Jednání byl přítomen ředitel a místopředseda představenstva spol. Dopravní podnik 
města České Budějovice, a. s. 

 
 
 



3 

16. Majetkové dispozice 
16.1 Dispozice s majetkem města - bezúplatný převod pozemků z vlastnictví ČR - Podniku 

bytového hospodářství města Českých Budějovic, státní podnik v likvidaci (č.jedn. KP-
ZM/485/2008/M/222) 
Přijato usnesení č. 214/2008 (34,0,0/34) 

 
16.2 Dispozice s majetkem města - budoucí prodej části pozemku parc. č. 2626/2 v k. ú. 

České Budějovice 3 (č.jedn. KP-ZM/491/2008/M/228) 
Přijato usnesení č. 215/2008 (33,0,0/33) 

 
16.3 Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 2061/462 v k. ú. České 

Budějovice 2 (č.jedn. KP-ZM/486/2008/M/223) 
Přijato usnesení č. 216/2008 (35,1,0/36) 
 

16.4 Dispozice s majetkem města - prodej pozemků pod objekty trafostanic v k. ú. České 
Budějovice 7 a České Budějovice 2 (č.jedn. KP-ZM/487/2008/M/224) 
Přijato usnesení č. 217/2008 (33,1,0/34) 

 
16.5 Dispozice s majetkem města - směna pozemku parc. č. 1201/38 za pozemek parc. č. 

1201/217 v k. ú. České Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/501/2008/M/233) 
Přijato usnesení č. 218/2008 (34,1,0/35) 

 
16.6 Dispozice s majetkem města - budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 3/1 v k. ú. 

České Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/508/2008/M/240) 
Přijato usnesení č. 219/2008 (38,0,0/38) 

 
16.7 Dispozice s majetkem města - výkup nemovitosti stavby garáže s pozemkem parc. č. 

492/117 v k. ú. České Budějovice 5 (č.jedn. KP-ZM/507/2008/M/239) 
Přijato usnesení č. 220/2008 (33,1,2/36) 

 
16.8 Dispozice s majetkem města - výkup nemovitostí parc. č. 263/18 v k. ú. České 

Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/506/2008/M/238) 
Přijato usnesení č. 221/2008 (31,1,3/35) 

 
16.9 Dispozice s majetkem města - výkup nemovitosti parc. č. 263/37 v k. ú. České 

Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/500/2008/M/232) 
Přijato usnesení č. 222/2008 (33,1,2/36) 
Ing. Bc. Kábele upozornil na střet zájmů v projednávané věci. 

 
16.10 Dispozice s majetkem města - výkup nemovitosti parc č. 263/35 v k. ú. České 

Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/503/2008/M/235) 
Přijato usnesení č. 223/2008 (37,1,2/40) 

 
16.11 Dispozice s majetkem města - výkup nemovitosti parc. č. 269/1 v k. ú. České 

Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/502/2008/M/234) 
Přijato usnesení č. 224/2008 (37,1,2/40) 

 
16.12 Dispozice s majetkem města - výkup nemovitosti parc. č. 263/9 v k. ú. České 

Budějovice 4 (č.jedn. KP-ZM/505/2008/M/237) 
Přijato usnesení č. 225/2008 (37,1,2/40) 

 
 
 



4 

16.13 Dispozice s majetkem města - výkup nemovitostí - pozemku parc. č. 263/24 a garáže s 
pozemkem parc. č. 263/38 v k. ú. České Budějovice 4 (č.jedn. KP-
ZM/497/2008/M/230) 
Přijato usnesení č. 226/2008 (37,1,2/40) 

 
16.14 Dispozice s majetkem města - výkup nemovitostí - pozemku parc. č. 263/1 a garáže s 

pozemkem parc. č. 263/70 v k. ú. České Budějovice 4 (č.jedn. KP-
ZM/504/2008/M/236) 
Přijato usnesení č. 227/2008 (36,1,2/39) 
 

17. Návrh na pojmenování nově vzniklé ulice (č.jedn. KP-ZM/492/2008/M/229) 
Přijato usnesení č. 228/2008 (36,1,1/38) 

 
18. Zpráva Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice (č.jedn. KP-

ZM/478/2008/M/218) 
Přijato usnesení č. 229/2008 (33,0,0/33) 

 
19. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice (č.jedn. 

KP-ZM/512/2008/M/244) 
Přijato usnesení č. 230/2008 – protinávrh (34,0,0/34) 
Protinávrh přednesl PhDr. Oskar Marek. 

 
20. Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice - termíny jednání 4., 9. a 17. září a 1. 

října 2008 (č.jedn. KP-ZM/476/2008/M/216) 
Přijato usnesení č. 231/2008 (33,0,1/34) 
Usnesení bylo doplněno o ukládací část. 

 
21. Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České Budějovice 

(č.jedn. KP-ZM/389/2008/M/174) 
Přijato usnesení č. 232/2008 (31,0,0/31) 
 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů. 
 
22. Diskuse 

L. Klokočková poděkovala za možnost vyřizování dokladů občanů prostřednictvím 
elektronické obsluhy občana – objednávkového systému. 
Dále požádala o informaci, zda je v souvislosti s vybranou variantou studie využití 
prostranství před KD Vltava počítáno s  navrácením sousoší „Soutok Malše a Vltavy“ 
do této lokality, příp. zda bude umístěno v jiném území. Každopádně požaduje, aby 
bylo veřejně vystaveno.  
 
MUDr. Mraček informoval, že při rekonstrukci chodníku v ul. Bezdrevská – sídliště 
Vltava (pokládka nového asfaltového povrchu) nebyly dokončeny přístupové chodníčky 
k jednotlivým domům, které patří bytovým družstvům. Požaduje zjednat nápravu. 
Dále požaduje na základě podnětu ředitele Elsatu Ing. Bárty prověřit povolení převěsů  
různých kabelů netových společností mezi panelovými domy na sídlišti Vltava. K jeho 
žádosti se připojila i E. Hajerová, která upozornila na firmu Starnet, která vede tímto 
způsobem kabely i na sídlišti Máj. 
Zmínil také možnost umístit sousoší „Soutok Malše a Vltavy“ vedle zastávky MHD 
Vltava střed. 
 
E. Hajerová informovala, že postoupí bytové komisi žádost konkrétní fyzické osoby o 
prominutí poplatku z prodlení za neplacené nájemné. 



5 

Dále se dotázala, proč pracovnice odboru sociálních věcí – odd. sociálně právní ochrany 
dětí nemají supervizi a psychologická školení.  
Připomněla problematiku stavebních úprav budovy Krajinská; zmínila problémy 
s umisťováním reklamních stojek v podloubích na náměstí  a udělování výjimek pro 
povolení vjezdu aut nad 6,5 t - odpovídala nám. Ing. Popelová. 
Upozornila na díry, které zůstaly po odstraněných značkách v ul. F. A. Gerstnera. 
 
Ing. Joch poděkoval nám. Jelenovi za vyřízení své žádosti na instalaci světelné 
signalizace v ul. Mánesova - B. Němcové. 
 
H. Sýkorová se připojila k Ing. Jochovi a domnívá se, že byly finanční prostředky na  
výstavu Orbis Pictus vynaloženy zbytečně. 
Dále upozornila na to, že při budování nových chodníků je z budov oklepána omítka až 
na cihlu, zdi zůstávají odkryté a nikdo je již nedá do původního stavu. Díky tomu tudy 
zatéká. Požaduje tomuto nedostatku při dalších rekonstrukcích věnovat pozornost. 
Požádala vedení Dopravního podniku města České Budějovice, a. s., aby řidiči autobusů 
a trolejbusů zajížděli  až k chodníku, aby mohli postižení občané a vozíčkáři snadněji 
nastupovat do vozidel MHD. 
  
JUDr. Mlčoch požádal o předložení seznamu členů orgánů společnosti Dopravní podnik 
města České Budějovice, a. s., kteří jsou  zároveň členy zastupitelstva, a sdělení, zda 
jsou za tyto funkce odměňováni a v případě že ano, poskytnout přehled vyplacených 
odměn za toto volební období. 
 
Mgr. Nadberežný žádá, aby příslušný odbor MM věnoval větší pozornost vymezeným 
parkovištím pro firmy, příp. tělesně postižené. Značky jsou zastaralé, nikdo o ně 
nepečuje. Zároveň je třeba při skončení užívání komunikace (parkování) značky 
odstranit (týká se např. Pražského předměstí). 
Dále sdělil, že má obavy, že při realizaci stávajících a plánovaných staveb zmizí kovová 
konstrukce (podloubí) na Pražské třídě u obchodního domu Družba.Požádal o sdělení 
stanoviska, zda bude tato stavba zachována nebo tiše zlikvidována. Nám. Ing. Popelová 
sdělila, že podloubí je  v takovém technickém stavu, že není schopno opravy. Jediná 
možnost je ho strhnout a postavit znovu. 
V souvislosti s tímto požadavkem a dalšími architektonickými problémy ve městě dal 
podnět k navození diskuse na zřízení funkce městského architekta. Toto podpořil i arch. 
Zdvihal – pro začátek by to mohl být i kolektivní orgán pracující externě na vyžádání. 
 
Ing. arch. Zdvihal sdělil, že již došlo k odkupu ZTV na Zavadile a on požaduje: 
- na nové komunikaci osadit dopravní značení mezi řadovými domky a dvojdomky, 

jako je to na celé Zavadilce 
- odstranit naprosto nevyhovující řešení odvodnění komunikace směrem E. Rošického 

a nahradit ho jiným řešením  
- omezit tonáž do 3,5 t a označit jako v ul. K. Štěcha 
- zakázat staveništní dopravu. 
Odpověď požaduje písemně, až bude město právně správcem a majitelem komunikací. 
 
MUDr. Závorová zdůvodnila svůj pasivní protest proti kvalitě materiálu Koncepce 
prevence kriminality města na období 2009-2011 na dnešním zasedání. Doufá, že ke 
všem dalším jednáním týkajícím se sídliště Máj (především z hlediska zdravotnictví) 
budou subjekty ze zdravotnického zařízení a další, které byly v koncepci opomenuty, 
přizvány jako plnohodnotní partneři. Ústní příslib již obdržela, požaduje i písemné 
ujištění.  
 

 



6 

V rámci projednávání bodu programu Vnitřní rozpočtové opatření číslo V 53 požádal Ing. 
Joch o informaci, kolik stojí pořízení jedné licence programového vybavení - ekonomického 
softwaru. 
 
V rámci projednávání bodu programu Převod trolejbusových tratí do základního kapitálu 
společnosti Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. požádala MUDr. Závorová o 
informaci, kolik stojí údržba vozového parku za rok. Nám. Mgr. Vodička zastupitelce 
doporučil, aby vyčkala na schvalování rozpočtu v ZM dne 18. 12. 2008. Součástí materiálu 
budou veškeré informace o Dopravním podniku města České Budějovice, a. s. 
V rámci projednávání bodu programu Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice – 
termíny jednání 4., 9. a 17. září a 1. října 2008 

- L. Klokočková požádala o vysvětlení k usn. č. 981/2008, které se týká záměru 
prodeje a záměru pronájmu částí pozemku u polikliniky na sídlišti Vltava – 
odpovídala nám. Ing. Popelová.  

- Ing. Joch požádal o informaci k us. č. 9345/2008 – přesun finančních prostředků ze 
stavebních úprav ulice E. Rošického na fotbalový stadion ve výši 2 mil. Kč. 
Odpovídal nám. F. Jelen - jedná se o úpravu severního vstupu. 

- H. Sýkorová požádala o informaci k usn. č. 1016/2008 – pořízení víceúčelového 
mobilního pódia pro akce na nám. Přemysla Otakara II. – odpovídal nám. F. Jelen -  
pódium bude využíváno v zimě pro kluziště a mimo zimní období pro sportovní a 
kulturní akce; uskladněno bude na letišti. Na dotaz, kolik bude stát severní vstup 
fotbalového stadionu, odpověděl nám. Jelen, že 4 mil. Kč.  

 
V rámci projednávání bodu programu Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů 
Zastupitelstva města České Budějovice  

- Ing. Joch požádal o poskytnutí zadání soutěží na akci „Turistické léto“,  které 
vyhlásilo město a kompletní vyúčtování poskytnutých finančních prostředků na 
výstavu Orbis Pictus a keltský festival Lugnasad. 

- Mgr. Procházková poděkovala za vyřízení svých podnětů a připomínek. 
 
Nám. Ing. Popelová upozornila členy zastupitelstva města na akce Oslava Dne vzniku 
samostatného československého státu a prezentace projektu Freetime park Stromovka, na 
které zastupitelé obdrželi pozvánky. 
  
 
XVIII. zasedání zastupitelstva města bylo ukončeno ve 12:25 hodin. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Změna č. 26 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.6.2. 
Zavadilka II v katastrálním území Haklovy Dvory (čj. KP-ZM/467/2008/M/212)

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 201/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu změny č. 26 územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 3.6.2. Zavadilka II v katastrálním území Haklovy Dvory (dále jen „změna 
č. 26 ÚPnM“), 

2. opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace návrhu změny č. 26 
ÚPnM, včetně odůvodnění obsahující výčet uplatněných připomínek a jejich 
vyhodnocení. 

II. k o n s t a t u j e ,
že návrh změny č. 26 ÚPnM není v rozporu s Politikou územního rozvoje, s  územně 
plánovací dokumentací vydanou krajem, se stanovisky dotčených orgánů, že není 
v rozporu s výsledkem řešení rozporů, protože k nim nedošlo, a není v rozporu se 
stanoviskem Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odbor regionálního rozvoje, územního 
plánování, stavebního řádu a investic ze dne 9.7.2008 pod č.j.: KUJCK 21209/2008 
OREG/2.  

III. v y d á v á
změnu č. 26 ÚPnM formou opatření obecné povahy v rozsahu 12 stran textu, 3 výkresů 
přílohy č. 1 a 2 výkresů přílohy č. 2, kdy se tímto opatřením obecné povahy mění a 
doplňuje obecně závazná vyhláška č. 4/2000  o závazných částech územního plánu 
města České Budějovice, v platném znění, v rozsahu měněných částí se tato obecně 
závazná vyhláška dále nepoužije. 

IV. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
zajistit  
1. uložení dokumentace změny č. 26 ÚPnM, včetně dokladů o jejím pořizování, u 

odboru územního plánování a architektury Magistrátu města České Budějovice, 
2. vyhotovení a poskytnutí dokumentací změny č. 26 ÚPnM, opatřených záznamem o 

účinnosti, příslušnému stavebnímu úřadu  a krajskému úřadu, 
3. zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup údaje o vydané změně č. 26 ÚPnM. 

K bodu: Změna č. 27 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.1.3. Za 
potokem v katastrálním území České Budějovice 6 (čj. KP-
ZM/468/2008/M/213)

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 202/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu změny č. 27 územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 3.1.3. Za potokem v katastrálním území České Budějovice 6 (dále jen 
„změna č. 27 ÚPnM“), 

2. opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace návrhu změny č. 26 
ÚPnM, včetně odůvodnění obsahující výčet uplatněných připomínek a jejich 
vyhodnocení. 



8 

II. k o n s t a t u j e ,
že návrh změny č. 27 ÚPnM není v rozporu s Politikou územního rozvoje, s  územně 
plánovací dokumentací vydanou krajem, se stanovisky dotčených orgánů, že není 
v rozporu s výsledkem řešení rozporů, protože k nim nedošlo, a není v rozporu se 
stanoviskem Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odbor regionálního rozvoje, územního 
plánování, stavebního řádu a investic ze dne 12.6.2008 pod č.j.: KUJCK 18180/2008 
OREG/3.  

III. v y d á v á
změnu č. 27 ÚPnM formou opatření obecné povahy v rozsahu 12 stran textu, 3 výkresů 
přílohy č. 1 a 2 výkresů přílohy č. 2, kdy se tímto opatřením obecné povahy mění a 
doplňuje obecně závazná vyhláška č. 4/2000  o závazných částech územního plánu 
města České Budějovice, v platném znění, v rozsahu měněných částí se tato obecně 
závazná vyhláška dále nepoužije. 

IV. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
zajistit  
1. uložení dokumentace změny č. 27 ÚPnM, včetně dokladů o jejím pořizování, u 

odboru územního plánování a architektury Magistrátu města České Budějovice, 
2. vyhotovení a poskytnutí dokumentací změny č. 27 ÚPnM, opatřených záznamem o 

účinnosti, příslušnému stavebnímu úřadu  a krajskému úřadu, 
3. zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup údaje o vydané změně č. 27 ÚPnM. 

K bodu: Změna č. 28 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.8. Nádraží 
v katastrálním území České Budějovice 6 (čj. KP-ZM/469/2008/M/214)

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 203/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu změny č. 28 územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 2.1.8. Nádraží v katastrálním území České Budějovice 6 (dále jen „změna 
č. 28 ÚPnM“), 

2. opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace návrhu změny č. 28 
ÚPnM, včetně odůvodnění obsahující výčet uplatněných připomínek a jejich 
vyhodnocení. 

II. k o n s t a t u j e ,
že návrh změny č. 28 ÚPnM není v rozporu s Politikou územního rozvoje, s  územně 
plánovací dokumentací vydanou krajem, se stanovisky dotčených orgánů, že není 
v rozporu s výsledkem řešení rozporů, protože k nim nedošlo, a není v rozporu se 
stanoviskem Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odbor regionálního rozvoje, územního 
plánování, stavebního řádu a investic ze dne 9.7.2008 pod č.j.: KUJCK 17298/2008 
OREG/2.  

III. v y d á v á
změnu č. 28 ÚPnM formou opatření obecné povahy v rozsahu 11 stran textu, 3 výkresů 
přílohy č. 1 a 2 výkresů přílohy č. 2, kdy se tímto opatřením obecné povahy mění  
a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 4/2000  o závazných částech územního plánu 
města České Budějovice, v platném znění, v rozsahu měněných částí se tato obecně 
závazná vyhláška dále nepoužije. 

 
 
 



9 

IV. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
zajistit  
1. uložení dokumentace změny č. 28 ÚPnM, včetně dokladů o jejím pořizování,  

u odboru územního plánování a architektury Magistrátu města České Budějovice, 
2. vyhotovení a poskytnutí dokumentací změny č. 28 ÚPnM, opatřených záznamem  

o účinnosti, příslušnému stavebnímu úřadu  a krajskému úřadu, 
3. zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup údaje o vydané změně č. 28 ÚPnM. 

K bodu: Strategie rozvoje cestovního ruchu města České Budějovice (čj. KP-
ZM/477/2008/M/217) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 204/2008: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  vě d o m í
Strategii rozvoje cestovního ruchu města České Budějovice.

K bodu: Aktualizace Programu regenerace městské památkové rezervace České 
Budějovice na rok 2009 (čj. KP-ZM/488/2008/M/225) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 205/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
aktualizaci Programu regenerace městské památkové rezervace České Budějovice na 
rok 2009 dle přílohy č. 4.

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
zajistit další kroky potřebné k přiznání dotace Ministerstva kultury ČR z Programu 
regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón v roce 
2009. 

K bodu: Aktualizovaný rozpočtový výhled statutárního města České Budějovice na roky 
2009 až 2011 (čj. KP-ZM/470/2008/M/215) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 206/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
aktualizovaný rozpočtový výhled statutárního města České Budějovice na roky 2009 až 
2011. 

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
vycházet z rozpočtového výhledu při sestavování rozpočtu na rok 2009. 

K bodu: Vnit řní rozpočtové opatření číslo V 53 (čj. KP-ZM/499/2008/M/231)
 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 207/2008: 
 



10 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřního rozpočtového opatření číslo V 53.  

II. s c h v a l u j e  
vnitřní rozpočtové opatření číslo V 53 – přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
kapitálových výdajů odboru informačních a telekomunikačních technologií z nákupu 
programového vybavení – etapy nového GIS (1.600 tis. Kč), programového vybavení 
(450 tis. Kč), programového vybavení – upgrade SW (250 tis. Kč) a programového 
vybavení – intranetu (300 tis. Kč) ve prospěch rozpočtu výdajů na pořízení 
programového vybavení – ekonomického SW (navýšení počtu licencí) ve výši 
2.600.000 Kč. 

III. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstkovi primátora, 
promítnout schválené vnitřní rozpočtové opatření číslo V 53 do rozpočtu města roku 
2008 v termínu do 31. 10. 2008. 

K bodu: Zpráva o odstranění chyb a nedostatků vyplývajících ze zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2007 (čj. KP-ZM/510/2008/M/242) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 208/2008: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  vě d o m í
plnění plánu opatření k nápravě chyb a nedostatků vyplývajících ze zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2007. 

K bodu: Prominutí úrok ů konkrétní fyzické osobě ze závazku vyplývajícího z  Dohody o 
úhradě nákladů na opravu, rekonstrukci a dostavbu komplexu Masných 
krámů (čj. KP-ZM/511/2008/M/243) 

 

 
Usnesení ve věci vzetí na vědomí žádosti konkrétní fyzické osoby o prominutí úroků 
z nesplaceného zůstatku dlužné částky podílu na celkových nákladech na opravu a 
rekonstrukci objektu Masné krámy a schválení 1. prominutí úroků konkrétní fyzické osobě 
v celkové výši 165 688,- Kč vyplývajících z Dohody o úhradě nákladů na opravu, 
rekonstrukci a dostavbu komplexu Masných krámů a z Kupní smlouvy na prodej technického 
zhodnocení a dohody spoluvlastníků o úhradě výdajů na opravu komplexu Masných krámů; 
2. uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě na prodej technického zhodnocení a dohody 
spoluvlastníků o úhradě výdajů na opravu komplexu Masných krámů ve smyslu  bodu 1, 
nebylo přijato.

K bodu: Informativní zpráva o zahájení školního roku 2008/2009 (čj. KP-
ZM/490/2008/M/227) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 209/2008: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  vě d o m í  
informativní zprávu o zahájení školního roku 2008/2009 v základních a mateřských školách.

 



11 

K bodu: Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy Kubatova 1 , České Budějovice 
(čj. KP-ZM/489/2008/M/226) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 210/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy Kubatova 1 , České Budějovice, kde 
dochází ke změně názvu a sídla organizace.

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Rozdělení dotací dle Pravidel dotačního programu města České Budějovice na 
podporu SPORTU v roce 2008 (čj. KP-ZM/482/2008/M/219) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 211/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
1. rozdělení dotací dle Pravidel dotačního programu města České Budějovice na 

podporu SPORTU v roce 2008 pro opatření č. 6, výzva 2. dle protokolu hodnocení 
žádostí o dotaci č. 7/2008, 

2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace.

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Odkoupení nemovitosti Na Zlaté stoce č. p. 32/28 v Českých Budějovicích za 
účelem realizace detašovaného pracoviště Domova pro seniory Máj (čj. KP-
ZM/513/2008/M/245) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 212/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
ocenění nemovitosti Na Zlaté stoce č. p. 32/28 v Českých Budějovicích znaleckým 
posudkem.

II. s c h v a l u j e
odkoupení objektu Na Zlaté stoce 32/28 v Českých Budějovicích za cenu navrženou 
vlastníkem 8,5 mil. Kč za účelem realizace sociálního zařízení s kapacitou 20 lůžek.

III. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Převod trolejbusových tratí do základního kapitálu společnosti Dopravní 
podnik města České Budějovice a. s. (čj. KP-ZM/509/2008/M/241) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 213/2008: 



12 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  
majetkovou dispozici spočívající v převodu souborů majetku 
trolejbusová dráha Branišovská -  Opletalova 
trolejbusová dráha Suché Vrbné - Papírenská  
trolejbusová dráha – trakční vedení Pekárenská - Nádražní a měnírna MR4 
na akciovou společnost Dopravní podnik města České Budějovice, a. s., IČ 25166115, 
formou nepeněžitého vkladu do základního kapitálu dle znaleckého posudku Ing. Karla 
Drnka č. 4039-092-2008, který stanovil cenu majetku na částku 23.016.000,- Kč. 

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatný převod pozemků z vlastnictví ČR – 
Podniku bytového hospodářství města Českých Budějovic, státní podnik            
v likvidaci (čj. KP-ZM/485/2008/M/222) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 214/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  
bezúplatný převod pozemků z vlastnictví ČR - Podniku bytového hospodářství města 
Českých Budějovic, státní podnik v likvidaci, Čéčova 44, České Budějovice, do 
vlastnictví statutárního města České Budějovice, a to: 
v k.ú. České Budějovice 3 
parc. č. 2873/28 – ostatní plocha, ost. komunikace o výměře208 m2 
parc. č. 2949/1 – ostatní plocha, zeleň o výměře 5988 m2 
parc. č. 2949/49 – ostatní plocha, zeleň o výměře 1517 m2 
parc. č. 2949/54 – ostatní plocha, zeleň o výměře 1331 m2 
parc. č. 2949/63 – ostatní plocha, zeleň o výměře 5505 m2  
parc. č. 3004/1 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 20022 m2 
parc. č. 2096/9 – ostatní plocha, ost. komunikace o výměře 30 m2 
parc. č. 3097/2 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 56 m2 
v k.ú. České Budějovice 5 
parc. č. 51/2 – ostatní plocha, ost. komunikace o výměře 46 m2 
v k.ú. Haklovy Dvory 
parc. č. 3/46 – ostatní plocha, zeleň o výměře 41 m2.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí prodej části pozemku parc.č. 2626/2 
v kat. území České Budějovice 3 (čj. KP-ZM/491/2008/M/228) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 215/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
budoucí prodej části pozemku parc. č. 2626/2 o výměře 16 m2 v kat. území  České 
Budějovice 3, vlastníkům bytových jednotek v domě Jírovcova 85, 370 04 České 



13 

Budějovice, za účelem výstavby lodžií k domu Jírovcova 2117/85 (na stp. 2624), za 
cenu v místě a čase obvyklou a náklady spojené s prodejem.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2061/462 v kat. 
území České Budějovice 2 (čj. KP-ZM/486/2008/M/223) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 216/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
budoucí prodej části pozemku parc. č. 2061/462 o výměře cca 16 m2 v kat. území České 
Budějovice 2, vlastníkům bytových jednotek v domě K. Štěcha 1229/7, České 
Budějovice, za účelem výstavby lodžií k domu K. Štěcha 1229/7 (na stp. č. 2061/484), 
za cenu v místě a čase obvyklou a náklady spojené s prodejem. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemků pod objekty trafostanic v kat. 
území České Budějovice 7 a České Budějovice 2 (čj. KP-ZM/487/2008/M/224) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 217/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
prodej pozemků pod objekty trafostanic: 
katastrální území České Budějovice 7: 
parcela č. 328/6 o výměře 22 m2 (zastavěná plocha a nádvoří),  za cenu stanovenou   
  znaleckým posudkem ve výši  9 840,- Kč 
- parcela č. 3136/74 o výměře 9 m2 (zastavěná plocha a nádvoří), za cenu stanovenou    
  znaleckým posudkem ve výši  4 020,- Kč 
katastrální území České Budějovice 2: 
- parcela č. 1623/16 o výměře 14 m2 (zastavěná plocha a nádvoří), za cenu stanovenou   
  znaleckým posudkem ve výši  13 370,- Kč 
společnosti E.ON  Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna pozemku parc. č.  1201/38 za pozemek 
parc. č. 1201/217 v k. ú. České Budějovice 4 (čj. KP-ZM/501/2008/M/233) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 218/2008: 
 
zastupitelstvo města 

 



14 

I.  s c h v a l u j e
směnu pozemků v kat. území České Budějovice 4,  a to: 
pozemek č. 1201/38  o výměře 50 m2 bez stavby nefunkčního plechového přístřešku 
MHD v k.ú. České Budějovice 4 v majetku statutárního města České Budějovice 
za 
část pozemku č. 1201/104 označenou geometrickým plánem jako parc.č. 1201/217 o 
výměře 93 m2 v majetku společnosti TECAM spol. s r.o., 503 01 Hradec Králové 16, 
Kotrčova 304, IČ 60933623,   
bez finančního vyrovnání s tím, že náklady spojené se směnou budou hrazeny rovným 
dílem. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 3/1 
v kat. území České Budějovice 4 (čj. KP-ZM/508/2008/M/240) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 219/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 3/1 – orná půda o výměře cca 21 m2 v kat. 
území České Budějovice 4 od společnosti KUHN-Immobilien Bohemia s.r.o., se sídlem 
Jeremiášova 947, 155 00 Praha 5, IČ: 27144917, za cenu dle znaleckého posudku ve 
výši 480,- Kč/m2.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – výkup nemovitosti stavby garáže s pozemkem 
parc. č. 492/117 v k.ú. České Budějovice 5 (čj. KP-ZM/507/2008/M/239) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 220/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
odkoupení pozemku  parc.  č. 492/117 zast. plocha a nádvoří o výměře 19 m2 se stavbou 
garáže bez čp/če, v k. ú. České Budějovice 5, od konkrétních fyzických osob, za cenu 
dohodnutou ve výši 105.000,-Kč s možností sjednání smluvního závazku předkupního 
práva za shodnou cenu pro prodávajícího, a to v případě, že stavba „Přeložka silnic 
II/156 a II/157“ – 4. etapa  nebude realizována.

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – výkup nemovitosti parc.č. 263/18 v k.ú. České 
Budějovice 4 (čj. KP-ZM/506/2008/M/238) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 221/2008: 
 
zastupitelstvo města 



15 

I.  s c h v a l u j e
odkoupení pozemkové parcely č. 263/18 zahrada o výměře 397 m2 s příslušenstvím, 
v  k. ú České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby (1/2)  a  od konkrétní fyzické 
osoby (1/2), za cenu dohodnutou ve výši 397.400,- Kč  s možností sjednání smluvního 
závazku předkupního práva za shodnou cenu pro prodávajícího, a to v případě, že 
stavba „Přeložka silnic II/156 a II/157“ (tzv. zanádražní komunikace) nebude 
realizována.

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – výkup nemovitosti parc.č. 263/37 v k.ú. České 
Budějovice 4 (čj. KP-ZM/500/2008/M/232) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 222/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
odkoupení pozemkové parcely č. 263/37 zahrada o výměře 392 m2 s příslušenstvím, 
v k. ú České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za cenu dohodnutou ve výši 
501.900,- Kč  s možností sjednání smluvního závazku předkupního práva za shodnou 
cenu pro prodávajícího, a to v případě, že stavba „Přeložka silnic II/156 a II/157“ (tzv. 
zanádražní komunikace) nebude realizována.

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – výkup nemovitosti parc.č. 263/35 v k.ú. České 
Budějovice 4 (čj. KP-ZM/503/2008/M/235) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 223/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
odkoupení pozemkové parcely č. 263/35 zahrada o výměře 392 m2 s příslušenstvím, 
v  k. ú České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za cenu dohodnutou ve výši 
455.000,- Kč  s možností sjednání smluvního závazku předkupního práva za shodnou 
cenu pro prodávajícího, a to v případě, že stavba „Přeložka silnic II/156 a II/157“ (tzv. 
zanádražní komunikace) nebude realizována.

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – výkup nemovitosti parc.č. 269/1 v k.ú. České 
Budějovice 4 (čj. KP-ZM/502/2008/M/234) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 224/2008: 
 
zastupitelstvo města 

 



16 

I.  s c h v a l u j e
odkoupení pozemkové parcely č. 269/1 zahrada o výměře 1267 m2 s příslušenstvím, 
v  k. ú České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby (1/2) a od konkrétní fyzické 
osoby (1/2), za cenu dohodnutou ve výši 1.331.870,-Kč  s možností sjednání smluvního 
závazku předkupního práva za shodnou cenu pro prodávajícího, a to v případě, že 
stavba „Přeložka silnic II/156 a II/157“ (tzv. zanádražní komunikace) nebude 
realizována.

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – výkup nemovitosti parc. č. 263/9 v k. ú. České 
Budějovice 4 (čj. KP-ZM/505/2008/M/237) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 225/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
odkoupení pozemkové parcely č. 263/9 zahrada o výměře 387 m2 s příslušenstvím, 
v  k. ú České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za cenu dohodnutou ve výši 
483.000,- Kč  s možností sjednání smluvního závazku předkupního práva za shodnou 
cenu pro prodávajícího, a to v případě, že stavba „Přeložka silnic II/156 a II/157“ (tzv. 
zanádražní komunikace) nebude realizována.

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – výkup nemovitostí - pozemku parc.č. 263/24 a 
garáže s pozemkem 263/38 v k.ú. České Budějovice 4 (čj. KP-
ZM/497/2008/M/230) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 226/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
odkoupení nemovitostí, pozemkové parcely č. 263/24 zahrada o výměře 375 m2 
s příslušenstvím, pozemku parc. č. 263/38 zast. plocha o výměře 17 m2 se stavbou 
garáže bez čp/če, vše v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za cenu 
dohodnutou ve výši 476. 695,- Kč  s možností sjednání smluvního závazku předkupního 
práva za shodnou cenu pro prodávajícího, a to v případě, že stavba „Přeložka silnic 
II/156 a II/157“ (tzv. zanádražní komunikace) nebude realizována. 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – výkup nemovitosti – pozemku parc.č. 263/1 a 
garáže s pozemkem  parc. č. 263/70 v k. ú. České Budějovice 4 (čj. KP-
ZM/504/2008/M/236) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 227/2008: 
 



17 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
odkoupení nemovitostí, pozemkové parcely č. 263/1 zahrada o výměře 369 m2 
s příslušenstvím, pozemku parc. č. 263/70 zast. plocha o výměře 19 m2 se stavbou 
bez čp/če, vše v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za cenu 
dohodnutou ve výši 812.600,- Kč, s možností sjednání smluvního závazku předkupního 
práva za shodnou cenu pro prodávajícího, a to v případě, že stavba „Přeložka silnic 
II/156 a II/157“ (tzv. zanádražní komunikace) nebude realizována.

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Pojmenování nově vzniklé ulice (čj. KP-ZM/492/2008/M/229) 
 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 228/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e
pokračování názvu nově vzniklé ulice v k. ú. České Budějovice 7 – lokalita „Rožnov – 
Děkanská pole“ – „Parková“. 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu města, 
zajistit registraci nově vzniklé ulice, jak je shora vedeno, a zajistit technickou realizaci 
označení této ulice.  

K bodu: Zpráva Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice (čj. KP-
ZM/478/2008/M/218) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 229/2008:  
 
zastupitelstvo města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice. 

II. u k l á d á
radě města předložit na příštím zasedání zastupitelstva města způsob zajištění 
financování investičních potřeb města s časovým harmonogramem. 

K bodu: Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice 
(čj. KP-ZM/512/2008/M/244) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 230/2008: 
 
zastupitelstvo města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice. 

II. u k l á d á
radě města projednat doporučující návrhy kontrolního výboru. Na příštím zasedání 
zastupitelstva města informovat o přijatých opatřeních. 



18 

K bodu: Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání                   
4., 9. a 17. září a 1. října 2008 (čj. KP-ZM/476/2008/M/216) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 231/2008: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  vě d o m í
zprávu o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání 4., 9. a 17. září a 1. října 
2008. 

K bodu: Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České 
Budějovice (čj. KP-ZM/389/2008/M/174) 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 232/2008: 
 
zastupitelstvo města 

b e r e  n a  vě d o m í
zprávu o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České Budějovice.
 
 
Č. Budějovice 13. 10. 2008  
Zapsala: Jiráková Ivana 
 
 
Ověřovatelé: 
 
Mgr. Blanka Procházková    …………………………………… 
 
 
Mgr. Bc. Ivan Mánek     …………………………………… 
 
 
Ing. Ivana Popelová     …………………………………… 
náměstkyně 
 
 
 


